


Bjarg er húsnæðissjálfseignastofnun rekin án hagnaðarmarkmiða.  

Félagið var stofnað í september 2016 af Alþýðusamband Íslands og BRSB og er ætlað að 
tryggja tekjulágum fjölskyldum á vinnumarkaði aðgengi að öruggu og vönduðu 
íbúðarhúsnæði.

Bjarg vinnur samkvæmt lögum um almennar íbúðir
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Bjarg hefur verið leiðandi aðili í framkvæmdum í stofnframlagaumhverfi í góðu samstarfi við HMS, 
sveitafélög og stjórnvöld. 

Bjarg íbúðafélag náði í haust því markmiði að hafa byggt 1000 íbúðir á fimm árum.     Félagið leggur 
áherslu á húsnæðisöryggi á hagstæðu leiguverði og byggir til þess hagkvæmt húsnæði án þess að 
slakað á sé á gæðum.  

Bjarg hefur byggt fasteignir félagsins í samstarfi við fjölda arkitekta, verkfræðistofa og 
byggingarverktaka.  Um er að ræða öfluga aðila og er framleiðslugeta félagsins því mikil.     Með því 
að nýta slagkraft samstarfsaðila Bjargs væri hægt að byggja mun meira.  

Uppbygging - samstarf

HH smíði



Sl. fimm ár hefur Bjarg byggt að meðaltali 200 íbúðir á ári en nú er félagið einungis með 89 íbúðir í byggingu.    Það 
kemur til vegna skorts á lóðum.    Lóðavilyrði eru til staðar en lóðir ekki byggingarhæfar.

3500 manns eru á biðlista eftir íbúðum hjá Bjargi og hefur listinn rúmlegar tvöfaldast á síðustu 12 mánuðum.

Blikur á lofti

579,750 á mánuði 811,666 á mánuði 144,916 á mánuði



Blikur á lofti

Hækkun vaxta hefur mikil áhrif á möguleika að fá leigt í almenna íbúðarkerfinu en í lögum er kveðið á um að 
greiðslubyrgði leigu almennra íbúða skuli að meðaltali ekki fara yfir 25% að heildartekjum.   

Vextir á verðtryggðum leiguíbúðarlánum HMS hafa hækkað um 2%,  úr 2.2% í 4.2%.   Þessi breyting leiðir af sé hækkun 
leiguverðs um 24%



Blikur á lofti

Markmið laga um almennar íbúðir er að bæta húsnæðisöryggi fjölskyldna og einstaklinga, sem eru undir tekju- og 
eignamörkum og stuðla að því að húsnæðiskostnaður sé að jafnaði ekki umfram fjórðung tekna.

Afleiðing hækkunar vaxta eru að færri eiga möguleika á að fá leigt í almenna íbúðakerfinu.   Þessi lækkun kemur harðast 
niður á einstaklingum og einstæðum foreldrum sem þurfa hærri tekjur sem leiðir af sé keðjuverkun skerðingar 
húsnæðisbóta.   



Hvaða úrbóta er þörf

• Hagkvæmir vextir til almennra íbúðafélaga
• Endurgreiðsla VSK af vinnu í verkefnum almenna íbúðakerfisins verði aukin

• Samræma eða sameina húsnæðisbætur og sérstakan húsnæðisstuðningur
til að koma í veg fyrir víxlskerðingar

• Húsnæðisbætur fyrir hjón með 3 börn.   Er nú að hámarki fyrir 2 börn

• Auka uppbyggingu.  Til þess þarf að auka lóðaframboð og því þarf samhliða
þéttingu byggðar að setja aukinn kraft í að brjóta nýtt land.   

• Stækka vaxtamörk höfuðborgarsvæðisins.   Vaxtamörk voru skilgreind 2014
en fólksfjölgun hefur farið fram úr spám þess tíma.



Óvanalegar aðstæður kalla á óvanalegar lausnir.

Til skemmri tíma er vert að skoða lausnir sambærilegar við t.d. CHP Village í Kaupmannahöfn þar sem vandað 
skammtímahúsnæði er byggt á góðum lóðum sem bíða eftir breyttri nýtingu í náinni framtíð.  

Það er gert til að viðkomandi húsnæðisúrræði ílengist ekki heldur taki eingöngu á bráðri þörf.


